华教体通〔2016〕99号

华容县教育体育局
关于华容县第二届微课大赛评审结果的通报

各乡镇中学(注滋口中心小学)、县直各学校：

根据《关于举办华容县第二届微课大赛的通知》精神，各学校认真宣传发动，积极组织教师参赛，共收到参赛作品79个。经综合评审，共评出一等奖作品31件、二等奖作品23件、三等奖作品22件，团体奖3个，优秀组织单位8个，现将获奖情况予以通报（具体见附件）。

希望获奖教师以本次竞赛为起点，进一步加强微课在信息化教育教学中的应用。各学校要充分发挥微课竞赛活动的带动作用，积极组织校级微课竞赛活动，为教师专业成长和学生自主学习、个性化学习提供帮助，引导教师主动创新信息化环境下的课堂教学形态，积极探索学生利用信息技术进行有效学习的方式。

附件：

1．华容县第二届微课大赛个人奖获奖名单

2．华容县第二届微课大赛团体奖获奖名单

3．华容县第二届微课大赛优秀组织单位获奖名单

2016年12月29日（此段文字用于提醒，是隐藏文字，不会打印，不要删除了。所有上报数据均做成一个相应的excel文件（搜寻“（华容县）2014年下学期高中上报信息表集.xls”），省得各校报这没报那，总要催来催去。）
附件1：

华容县第二届微课大赛个人奖获奖名单

	单　位
	参赛人
	微　课　标　题
	获奖等级

	三封中学
	熊杰
	电路的连接
	一

	治河中学
	刘艳
	巧用拟人句
	一

	北景港中心小学
	张众欢
	如何写书信
	一

	北景港益华小学
	余一纯
	jqx与ü相拼的省略规则
	一

	护城中学
	史敏
	教你怎样学好文言文
	一

	东山中学
	陈成
	植树的牧羊人
	一

	东山镇塔市驿中心小学
	汪思朦
	口耳目
	一

	操军中学
	戚燕
	平行线的性质
	一

	操军中学
	舒敏
	“的”“地”“得”的区分
	一

	梅田湖镇新建中学
	李哲新
	一般现在时的被动语态
	一

	城关中心小学
	郭艳辉
	反问句与陈述句互改
	一

	城关中心小学
	张丽君
	数学广角——集合
	一

	城关中心小学
	王立娥
	风娃娃
	一

	城关中心小学
	夏芳
	如何写建议书
	一

	城关中心小学
	蔡未芳
	数与形
	一

	黄湖小学
	刘佳莲
	平行四边形面积
	一

	黄湖小学
	陈芊
	平行四边形面积
	一

	黄湖小学
	张鹏
	认识时间
	一

	城兴小学
	陈伟
	一般过去式复习
	一

	实验小学
	邓伟
	0的认识和有关0的加、减法
	一

	实验小学
	钟丹
	口语交际合作
	一

	实验初中
	曹清玲
	人民当家做主
	一

	实验初中
	高小菊
	燃烧的条件
	一

	实验初中
	刘扬群
	细胞的生活
	一

	马鞍山实验学校
	毛娟
	What’s your favourite season？
	一

	怀乡中学
	黄晓芳
	新航路的开辟
	一

	怀乡中学
	晏茜
	怎样解决就业问题
	一

	职业中专
	吴穷
	送你一枝解语花——品林黛玉进贾府的语言艺术
	一

	职业中专
	张丁汝
	幼儿无意注意的诱因
	一

	职业中专
	黄丹
	写作指导之运用联想进行多角度构思立意
	一

	职业中专
	唐艳
	三相异步电动机的点动控制
	一

	三封寺中心小学
	杨四娥
	分数除法
	二

	北景港中学
	夏莉
	时态复习
	二

	新河中心小学
	谭思洁
	单数和复数
	二

	章华镇清水小学
	张珊
	只有一个地球
	二

	梅田湖镇新建中学
	毛朱珠
	穷人
	二

	团洲中学
	高密
	人体内废物的排出
	二

	团洲中学
	陈宇阳
	Possessive Pronoun物主代词
	二

	团洲中学
	李萌
	新航路的开辟
	二

	黄湖小学
	程静
	我的伯父鲁迅先生
	二

	黄湖小学
	刘佳莲
	找规律
	二

	黄湖小学
	戴芳银
	山中访友
	二

	实验初中
	曹容辉
	声音的产生
	二

	实验初中
	陈栋
	立体剪纸小挂饰
	二

	实验初中
	韩何云
	动植物细胞结构的区别
	二

	实验初中
	卢银莲
	反比例函数y=kx(k≠0)中k的几何意义
	二

	实验初中
	张娟
	乡间的小路
	二

	马鞍山实验学校
	刘科
	初步认识计算机网络
	二

	侨联环城学校
	沈百欢
	看图说话——巧加词语
	二

	县二中
	吴丽
	定语从句（一）
	二

	县二中
	戴洁
	高中生物必修二细胞中的无机物
	二

	县二中
	高凤琴
	湿地资源的开发与保护
	二

	职业中专
	卿丹
	半波整流电路
	二

	职业中专
	易晓豪
	英语物主代词
	二

	三封中学
	乐开华
	论语十二章
	三

	新河中学
	孙永琪
	修改病句
	三

	万庾中学
	严珊
	爱莲说
	三

	东山中学
	李淑敏
	景物描写的方法
	三

	梅田湖镇新建中学
	张婉
	认识时间
	三

	梅田湖镇新建中学
	蔡明
	直线和圆的位置关系
	三

	梅田湖镇新建中学
	陈政武
	近代化的起步
	三

	梅田湖镇新建中学
	谢路
	余角与补角
	三

	团洲中学
	周舟
	初识主动语态与被动语态
	三

	实验初中
	刘淑莲
	九一八事变和抗日救亡运动
	三

	侨联环城学校
	潘城会
	交通运输
	三

	县一中
	董德新
	热力环流的形成和应用
	三

	县二中
	周永胜
	化学选修4物料守恒
	三

	县二中
	李志文
	数学微课
	三

	县四中
	李良和
	流体压强与流速的关系
	三

	县四中
	王蓉
	钱塘湖春行
	三

	县四中
	徐超群
	比例尺
	三

	县四中
	张汝晴
	被动语态（语法课）
	三

	职业中专
	刘含宇
	旅游交通的类型
	三

	职业中专
	胡承发
	邮件合并之证件制作
	三

	黄湖小学
	程静
	我的伯父-鲁迅先生
	三

	桥东小学
	王芬
	小蝌蚪找妈妈
	三

附件2：

华容县第二届微课大赛团体奖获奖名单

	团体名称
	系列微课名称
	单位
	负责人
	团队成员
	获奖等级

	唐其美名师工作室
	圆锥曲线系列微课
	县一中
	唐其美
	罗迎风　吴　坚　伍立华
徐　妩　陈　驰　郭　强
刘　烽　贺　伟　陈　枫
刘　新
	优秀奖

	郝丽萍名师工作室
	口语交际系列微课
	实验小学
	郝丽萍
	白　容　白艳宇　陈燕霞
邓麦紫　何　燕　黎艳华
李　芬　刘强梅　王立姣
肖　岚　许　瑶　张凡名
赵艳芳　钟　丹
	优秀奖

	邓娟名师工作室
	初中语文文言文系列微课
	实验初中
	邓娟
	段雅静　曾玉华　刘亚卡
史　敏　戴芳霓　孙永琪
杨　琴　胡淑华　张平等
	优秀奖

附件3：

华容县第二届微课大赛优秀组织单位获奖名单

实验小学
实验初中
县一中
城关中心小学
黄湖小学
操军中学
北景港中学
职业中专

华容县教育体育局

(1(